

**Lucrari de constructie Centrul
de plasament pentru persoane
virstnice #Casa Noastra# din s.
Susleni, r. Orhei**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 845 068,177 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperisul sarpant				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	768,000	44,200 43,200	33 945,600 33 177,600
2	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Incarcarea deseurilor in basculanta)	t	48,500	27,000 27,000	1 309,500 1 309,500
3	TsI50A5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	48,500	42,400 0,000	2 056,400 0,000
4	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (d. 6 AI), centura monolita	kg	224,000	31,848 3,660	7 133,840 819,840
5	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	265,100	30,227 2,040	8 013,310 540,804

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, (d. 16 AIII), centura monolita				
6	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, (d. 14 AIII)	kg	135,200	30,228 2,040	4 086,758 275,808
7	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, (d. 10 AI) (Ancher M1), centura monolita	kg	38,900	30,228 2,040	1 175,850 79,356
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv, centura monolita	m2	67,200	158,157 72,000	10 628,150 4 838,400
9	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15 la inaltimei pina la 35 m inclusiv, centura monolita Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	13,200	1 820,823 324,000	24 034,857 4 276,800
10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	12,100	6 749,080 1 350,000	81 663,868 16 335,000
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	8,400	7 335,834 1 445,400	61 621,006 12 141,360
12	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	20,500	239,690 51,000	4 913,645 1 045,500
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,000	1 830,880 396,180	7 323,520 1 584,720
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (E1, piese metalice pentru	kg	580,000	69,384 12,600	40 242,697 7 308,000

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis)				
15	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,050	buc	72,000	31,273 7,200	2 251,638 518,400
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (S1, saiba metalica 50x50x3mm)	kg	20,000	69,384 12,600	1 387,679 252,000
17	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M12x200)	buc	890,000	39,000 9,000	34 710,000 8 010,000
18	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat, (Bulon M12x300)	buc	300,000	39,000 9,000	11 700,000 2 700,000
19	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, (diam.10 AI) (Ancher M1+filet)	kg	38,900	30,228 2,040	1 175,850 79,356
20	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15, la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	3,000	1 820,823 324,000	5 462,468 972,000
21	CD05D	Zidarii din blocuri 600*200*300mm, pentru in ziduri cu grosime de 40cm, cu mortar ciment-var M25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35m (Zidarie BCA, grosimea perete 40cm), Frontonul	m3	2,100	3 211,085 240,000	6 743,279 504,000
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (intrarea la cerdac)	m2	1,400	2 744,458 48,600	3 842,241 68,040

1	2	3	4	5	6	7
23	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100x32mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.012 se iau dupa proiect.	m2	637,800	73,710 17,700	47 012,238 11 289,060
24	CE30A	Contraastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Scinduri de rasinoase - 0.0019	m2	637,800	31,290 17,700	19 956,762 11 289,060
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	637,800	51,758 15,000	33 010,934 9 567,000
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2	637,800	335,220 69,000	213 803,316 44 008,200
27	CK26B	Montarea opritorlor de zapada	m	54,000	128,450 24,000	6 936,300 1 296,000
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m	88,000	472,821 18,000	41 608,248 1 584,000
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m	74,000	299,370 21,000	22 153,380 1 554,000
30	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, (pe deasupra capriorilor)	m2	124,000	770,150 243,600	95 498,600 30 206,400
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele, (Streasina si minzii decorativi)	m2	124,000	66,375 33,000	8 230,500 4 092,000
32	TrI1AA02 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	64,000	36,000 36,000	2 304,000 2 304,000
33	TsI50B5	Transportarea pamintului (deseuri	t	64,000	103,200	6 604,800

1	2	3	4	5	6	7
		de constructie) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km			0,000	0,000
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	3,000	169,500 30,000	508,500 90,000
		<i>Total</i>	lei			853 049,734
		Total Acoperisul sar pant Inclusiv salariu				853 049,734 214 116,204
		1.2. Retele interioare de canalizare				
35	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m	114,000	86,975 19,200	9 915,150 2 188,800
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	126,000	61,610 15,000	7 762,860 1 890,000
37	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	24,000	4,800 4,800	115,200 115,200
38	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m	90,000	86,975 19,200	7 827,750 1 728,000
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	145,000	61,610 15,000	8 933,450 2 175,000
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm	buc	38,000	92,850 19,200	3 528,300 729,600

1	2	3	4	5	6	7
41	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm	buc	12,000	92,850 19,200	1 114,200 230,400
42	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	44,000	36,120 15,000	1 589,280 660,000
43	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,020	buc	8,000	145,416 63,000	1 163,328 504,000
44	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri, manjeta antiincendiara D100	buc	2,000	276,500 30,000	553,000 60,000
45	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri, mufa antiincendiara D50	buc	2,000	256,500 30,000	513,000 60,000
46	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, trecere D100x50	buc	12,000	42,850 19,200	514,200 230,400
47	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	12,000	1 096,116 111,000	13 153,392 1 332,000
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	8,000	2 898,762 264,000	23 190,096 2 112,000
49	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	4,000	1 513,680 153,000	6 054,720 612,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			85 927,926
		Total Retele interioare de canalizare Inclusiv salariu				85 927,926 14 627,400
		1.3. Sistem de incalzire				
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, (TIP:22, 500x1200"PANOU ECORDAT)	buc	4,000	2 164,389 39,000	8 657,557 156,000
51	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, (TIP:22, 500x1000"PANOU ECORDAT)	buc	4,000	2 064,389 39,000	8 257,557 156,000
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, (TIP:22, 500x1400"PANOU ECORDAT)	buc	26,000	2 464,389 39,000	64 074,119 1 014,000
53	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	52,000	99,968 10,800	5 198,315 561,600
54	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, (RACORD M.20x1/2" ALB)	buc	52,000	35,000 16,200	1 820,000 842,400
55	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, (RACORD M.25x1/2" ALB)	buc	120,000	39,600 18,000	4 752,000 2 160,000
56	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, RACORD F.25x1/2" ALB	buc	12,000	39,600 18,000	475,200 216,000
57	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm,	buc	8,000	276,155 14,400	2 209,240 115,200

1	2	3	4	5	6	7
		RACORD M CU HOLLENDER, 40x1 1/4"ALB				
58	ID06A	Robinet de aerisire- DEZAERATOR AUTOMAT 1/2"	buc	8,000	261,000 6,000	2 088,000 48,000
59	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, REDUCTIE PP.R,25/20 ALBA	buc	10,000	20,615 10,800	206,150 108,000
60	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, (REDUCTIE PP.R 32/25 ALBA)	buc	17,000	21,610 12,600	367,370 214,200
61	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, REDUCTIE PP.R 40/32 ALBA	buc	17,000	26,155 14,400	444,635 244,800
62	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (TEU PP-R D.20 ALB)	buc	6,000	20,120 9,000	120,720 54,000
63	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, (TEU PP-R D.25 ALB)	buc	34,000	29,365 15,600	998,410 530,400
64	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm, (TEU PP-R D.32 ALB)	buc	34,000	38,010 18,000	1 292,340 612,000
65	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm, (TEU PP-R D.40 ALB)	buc	17,000	45,705 20,400	776,985 346,800
66	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc	17,000	26,365	448,205

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, (TEU REDUS 25x20x25 ALB)			15,600	265,200
67	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, (TEU REDUS 32x25x25 ALB)	buc	17,000	34,010 18,000	578,170 306,000
68	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, (TEU REDUS 32x25x32 ALB)	buc	60,000	36,010 18,000	2 160,600 1 080,000
69	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm, - TEU REDUS D.40x25x40 ALB	buc	17,000	47,705 20,400	810,985 346,800
70	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,- (MUFA PP-R, D.20 ALBA)	buc	6,000	13,120 9,000	78,720 54,000
71	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-(MUFA PP-R, D.25 ALBA)	buc	17,000	16,115 10,800	273,955 183,600
72	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm, (MUFA PP-R, D.32 ALBA)	buc	20,000	22,110 12,600	442,200 252,000
73	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm, (MUFA PP-R, D.40 ALBA)	buc	15,000	28,155 14,400	422,325 216,000
74	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava	buc	25,000	15,120 9,000	378,000 225,000

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, - (COT PP-R, D.20 ALB)				
75	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, (COT PP-R, D.25 ALB)	buc	50,000	19,115 10,800	955,750 540,000
76	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm- (COT PP-R, D.32 ALB)	buc	34,000	26,110 12,600	887,740 428,400
77	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm- (COT PP-R, D.40 ALB)	buc	34,000	38,155 14,400	1 297,270 489,600
78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,- COT 45 GR, D.20 ALB	buc	10,000	17,120 9,000	171,200 90,000
79	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, COT 45 GR, D.25 ALB	buc	20,000	22,115 10,800	442,300 216,000
80	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm- COT 45 GR, D.32 ALB	buc	20,000	32,110 12,600	642,200 252,000
81	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm- COT 45 GR, D.40 ALB	buc	20,000	40,155 14,400	803,100 288,000
82	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe	buc	17,000	231,965	3 943,405

1	2	3	4	5	6	7
		conducte a fittingurilor, (Niplu Alama 1 1/4 FE), cu diametrul 1 1/4"			121,800	2 070,600
83	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm- PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	m	30,000	53,960 21,000	1 618,800 630,000
84	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm- PP-R/FB PN 25, D.25 ALB	m	160,000	70,350 24,000	11 256,000 3 840,000
85	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm- PP-R/FB PN 25, D.32 ALB	m	260,000	104,250 27,000	27 105,000 7 020,000
86	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.- PP-R/FB PN 25, D.40 ALB	m	60,000	144,420 27,000	8 665,200 1 620,000
87	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=35x9mm,- IZOLATIE TUBOLIT DG 35X9 Materiale marunte=1,050	m	30,000	49,534 25,200	1 486,013 756,000
88	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40x9mm- (IZOLATIE TUBOLIT D G40x9) Materiale marunte=1,050	m	34,000	55,482 25,200	1 886,388 856,800
89	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane	m	34,000	87,386	2 971,133

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=60x9mm- (IZOLATIE TUBOLIT DG 60x9) Materiale marunte=1,050			25,200	856,800
90	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, pe dibluri din PVC pe zid de caramida- (COLIER SIMPLU PPR D.32 mm ALB)	buc	340,000	34,750 16,800	11 815,000 5 712,000
91		Banda adeziva texturata"DUCTCLOTH" pt.reparatii universale 50mm, L.25m	buc	2,000	160,000 0,000	320,000 0,000
92		Spuma pistol Maxi 870 ML ZW	buc	8,000	120,000 0,000	960,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			184 558,257
		Total Sistem de incalzire Inclusiv salariu				184 558,257 35 974,200
		<i>Total</i>	lei			1 123 535,91 7
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			63 532,273
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			41 796,226
		<i>Total</i>				1 228 864,41 6
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			61 443,221
		<i>Total</i>				1 290 307,63 7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			38 709,229
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 329 016,86 6 264 717,804
		2. Lucrari de montare				
93	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de	buc	8,000	778,570 216,000	6 228,560 1 728,000

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta Material marunt (degresant, solutie de lipit, ciment, nisip, etc)din valoarea materialelor explicate=1,010				
94	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,030	buc	8,000	193,400 111,000	1 547,200 888,000
95	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 50 kw	buc	2,000	2 484,625 1 320,000	4 969,250 2 640,000
		<i>Total</i>	lei			12 745,010
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			1 261,440
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			340,451
		<i>Total</i>				14 346,901
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			3 404,505
		<i>Total</i>				17 751,406
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			532,542
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				18 283,948 5 256,000
		3. Utilaj				
96		Cada de baie	buc	8,000	8 000,000 0,000	64 000,000 0,000
97		Cada de dus	buc	8,000	3 000,000 0,000	24 000,000 0,000
98		Cazan pr gaz cu puterea termica 50kBt, THERM TRIO50T	buc	2,000	50 000,000 0,000	100 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			188 000,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 256,000
		Total Utilaj Inklusiv salariu				190 256,000

		Total	lei	1 537 556,81 4
		TVA	20 %	307 511,363
		1 845 068,177		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				269 973,804

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie Centrul
de plasament pentru persoane
virstnice #Casa Noastra# din s.
Susleni, r. Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 845 068,177 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,4400	60,00	446,400
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,5500	60,00	513,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	88,8300	60,00	5 329,800
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,9194	60,00	1 795,164
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	67,2000	60,00	4 032,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	745,8100	60,00	44 748,600
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	451,0170	60,00	27 061,020
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0220	60,00	61,320
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	127,5600	60,00	7 653,600
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	287,3900	60,00	17 243,400
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	567,9000	60,00	34 074,000
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	75,6700	60,00	4 540,200
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,2000	60,00	4 092,000
14.	7212030022700	Sudor	h-om	6,0000	60,00	360,000
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	902,8000	60,00	54 168,000

16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	114,0000	60,00	6 840,000
17.	7422010060100	Timplar	h-om	195,7800	60,00	11 746,800
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,2250	60,00	3 613,500
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	676,8250	60,00	40 609,500
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,4250	60,00	1 045,500
		Total manopera				269 973,804

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,0000	25,00	300,000
2.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	32,3200	100,00	3 232,000
3.	1212121212121	apa	m3	4,7150	20,00	94,300
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1512	320,00	48,384
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	9,9200	30,00	297,600
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,9500	5,00	124,750
7.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	1,6780	290,00	486,620
8.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,4080	10,00	4,080
9.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,2400	4 200,00	1 008,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2790	4 200,00	5 371,884
11.	2010102903495-6692	Scinduri de rasinoase 100x32 mm gr.	m3	7,6536	4 200,00	32 145,120
12.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,9600	4 200,00	20 832,000
13.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	1,4520	4 200,00	6 098,400
14.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,9720	4 200,00	29 282,400
15.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,2400	4 200,00	1 008,000
16.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,4000	4 200,00	1 680,000
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0672	4 200,00	282,240
18.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,9600	4 200,00	20 832,000
19.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1210	4 200,00	508,200
20.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	11,7570	4 200,00	49 379,400
21.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	1,3440	4 200,00	5 644,800
22.	2020142961100-6690	Blocuri BCA 600*200*300mm	m3	2,0475	2 850,00	5 835,375
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,7360	450,00	3 931,200
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,4000	2 600,00	3 640,000
25.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	620,0000	35,00	21 700,000
26.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	12,0000	10,00	120,000
27.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	22,9680	5,00	114,840
28.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	34,8500	5,00	174,250
29.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,2200	30,50	220,210
30.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	20,5000	27,50	563,750
31.	2320187315789	Decofrol	kg	8,0640	33,00	266,112
32.	23203226000361	Gudron	kg	31,2180	33,00	1 030,194
33.	2413217300010	Cleme	buc	37,7400	25,00	943,500
34.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	52,8850	18,00	951,930
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7000	55,00	38,500
36.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,8730	75,00	215,475
37.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2460	45,00	11,070
38.	2430116106105-	Lac de ulei pentru dusamele	kg	23,5600	105,00	2 473,800

	lac					
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,5200	28,65	43,548
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,0000	95,00	570,000
41.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	137,3500	20,00	2 747,000
42.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	12,4000	45,00	558,000
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2450	320,50	78,522
44.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	9,3640	50,00	468,200
45.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,5000	33,00	16,500
46.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,1600	48,60	396,576
47.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,1600	2,50	20,400
48.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	33,4845	60,00	2 009,070
49.	2521216710000-6752	Teava- PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	m	30,9000	32,00	988,800
50.	2521216710000-6753	Teava- PP-R/FB PN 25, D.25 ALB	m	164,8000	45,00	7 416,000
51.	2521216710000-6754	Teava- PP-R/FB PN 25, D.32 ALB	m	267,8000	75,00	20 085,000
52.	2521216710000-6755	Teava- PP-R/FB PN 25, D.40 ALB	m	61,8000	114,00	7 045,200
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,3440	65,00	477,360
54.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	11,3120	55,00	622,160
55.	2521216720160-d100	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 100mm	m	210,1200	65,00	13 657,800
56.	2521216720160-d50	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	279,1300	45,00	12 560,850
57.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	21,2160	40,00	848,640
58.	2523156713800-n1/4	Fitinguri din fonta- Niplu Alama 1 1/4 FE	buc	17,0000	80,00	1 360,000
59.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,3000	5,00	31,500
60.	2523156721015-d100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, d=100mm	buc	50,0000	70,00	3 500,000
61.	2523156721015-d1005	Trecere din material plastic pentru canalizare, D100x50	buc	12,0000	20,00	240,000
62.	2523156721015-d50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, d=50mm	buc	44,0000	20,00	880,000
63.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	340,0000	2,00	680,000
64.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,8000	50,00	40,000
65.	2622102438000	Lavoar	buc	12,3624	680,00	8 406,432
66.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	8,1600	1 600,00	13 056,000
67.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	4,1208	1 000,00	4 120,800
68.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,1600	320,00	2 611,200
69.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	66,9690	110,00	7 366,590
70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,5260	2,50	81,315
71.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,9792	2,50	2,448
72.	2652102100737	Var hidratat	kg	7,3710	3,50	25,798
73.	2663102100001-c15	Beton clasa C15	m3	17,1031	1 230,00	21 036,874
74.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1197	0,00	0,000
75.	2666122800555	Element de inchidere	buc	18,1280	90,00	1 631,520
76.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	31,6000	8,00	252,800
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,8400	8,00	6,720
78.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	62,0000	8,00	496,000

79.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,0000	55,00	110,000
80.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	45,9370	10,80	496,120
81.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	755,4741	15,00	11 332,112
82.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	334,8450	33,00	11 049,885
83.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	770,1435	150,00	115 521,525
84.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,7876	85,00	2 276,946
85.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	79,2540	95,00	7 529,130
86.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	95,1720	194,00	18 463,368
87.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	36,7920	22,50	827,820
88.	2710602200000-6674	Otel beton PC 52 , (d. 16 AIII)	kg	271,7275	27,50	7 472,506
89.	2710602200000-6675	Otel beton PC 52 (d. 14 AIII)	kg	138,5800	27,50	3 810,950
90.	2710602200000-6676	Otel beton PC 52 (d. 10 AI) (Ancher M1	kg	39,8725	27,50	1 096,494
91.	2710602200000-6688	Otel beton PC 52 - (diam.10 AI) (Ancher M1+filet)	kg	39,8725	27,50	1 096,494
92.	2710602400000-6673	Otel beton PC 52 (d. 6 AI)	kg	229,6000	27,50	6 314,000
93.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,3600	23,89	80,270
94.	2743123549026-opr	Opritori de zapada	m	54,0000	100,00	5 400,000
95.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,0000	130,00	390,000
96.	2811236309800-6683	Confectii metalice diverse- (E1, piese metalice pentru acoperis	kg	580,0000	55,00	31 900,000
97.	2811236309800-6685	Confectii metalice diverse- (S1, saiba metalica 50x50x3mm)	kg	20,0000	55,00	1 100,000
98.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	41,3800	55,00	2 275,900
99.	2822115700000-t1000	Radiator- (TIP:22, 500x1000"PANOU ECORDAT)	buc	4,0000	2 000,00	8 000,000
100.	2822115700000-t1200	Radiator, TIP:22, 500x1200"PANOU ECORDAT	buc	4,0000	2 100,00	8 400,000
101.	2822115700000-t1400	Radiator- (TIP:22, 500x1400"PANOU ECORDAT)	buc	26,0000	2 400,00	62 400,000
102.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	16,0000	55,00	880,000
103.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	4,0000	145,00	580,000
104.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	360,3400	25,00	9 008,500
105.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	204,3520	35,50	7 254,496
106.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,0000	52,68	158,040
107.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	10,00	160,000
108.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20,1600	1,00	20,160
109.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	90,7500	65,50	5 944,125
110.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	221,6000	1,00	221,600
111.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,8700	20,00	377,400
112.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,1200	85,00	10,200

113.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	340,0000	1,20	408,000
114.	2874115837745	Suruburi	buc	912,7000	5,00	4 563,500
115.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	2,00	32,000
116.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20,1600	2,00	40,320
117.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0400	95,00	3,800
118.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3360	65,00	21,840
119.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	340,0000	3,00	1 020,000
120.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	10,00	160,000
121.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	4,0800	100,00	408,000
122.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,1600	80,00	652,800
123.	2874136313300- 6686	Diblu din metal- (Bulon M12x200)	buc	890,0000	30,00	26 700,000
124.	2874136313300- 6687	Diblu din metal- (Bulon M12x300)	buc	300,0000	30,00	9 000,000
125.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	102,3800	35,50	3 634,490
126.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,4500	55,00	24,750
127.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,1600	100,00	816,000
128.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,2400	110,00	1 346,400
129.	2875114202905- d100	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, d=100mm	buc	8,1600	80,00	652,800
130.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	8,1600	160,00	1 305,600
131.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	28,5600	80,00	2 284,800
132.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,4800	25,00	612,000
133.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	27,9340	100,00	2 793,400
134.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	18,1280	130,00	2 356,640
135.	2875274000502	Cot burlan	buc	37,7400	120,00	4 528,800
136.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,8700	120,00	2 264,400
137.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,8700	160,00	3 019,200
138.	2875274110001- f25	Piesa de legatura- RACORD F.25x1/2" ALB	buc	12,0000	20,00	240,000
139.	2875274110001- m20	Piesa de legatura-RACORD M.20x1/2" ALB	buc	52,0000	18,00	936,000
140.	2875274110001- m25	Piesa de legatura- RACORD M.25x1/2" ALB	buc	120,0000	20,00	2 400,000
141.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18,1280	140,00	2 537,920

142.	2875274110102-T40	Piesa de racordare (fiting)- TEU PP-R D.40 ALB	buc	17,0000	23,00	391,000
143.	2875274110102-40m	Piesa de racordare (fiting)- MUFA PP-R, D.40 ALBA	buc	15,0000	12,00	180,000
144.	2875274110102-c20	Piesa de racordare (fiting)- COT PP-R, D.20 ALB	buc	25,0000	5,00	125,000
145.	2875274110102-c25	Piesa de racordare (fiting)- COT PP-R, D.25 ALB	buc	50,0000	7,00	350,000
146.	2875274110102-c32	Piesa de racordare (fiting)- COT PP-R, D.32 ALB	buc	34,0000	12,00	408,000
147.	2875274110102-c40	Piesa de racordare (fiting)- COT PP-R, D.40 ALB	buc	34,0000	22,00	748,000
148.	2875274110102-c4520	Piesa de racordare (fiting)- COT 45 GR, D.20 ALB	buc	10,0000	7,00	70,000
149.	2875274110102-c4525	Piesa de racordare (fiting)- COT 45 GR, D.25 ALB	buc	20,0000	10,00	200,000
150.	2875274110102-c4532	Piesa de racordare (fiting)- COT 45 GR, D.32 ALB	buc	20,0000	18,00	360,000
151.	2875274110102-c4540	Piesa de racordare (fiting)- COT 45 GR, D.40 ALB	buc	20,0000	24,00	480,000
152.	2875274110102-m20	Piesa de racordare (fiting)- MUFA PP-R, D.20 ALBA	buc	6,0000	3,00	18,000
153.	2875274110102-m25	Piesa de racordare (fiting)- MUFA PP-R, D.25 ALBA	buc	17,0000	4,00	68,000
154.	2875274110102-m32	Piesa de racordare (fiting)- MUFA PP-R, D.32 ALBA	buc	20,0000	8,00	160,000
155.	2875274110102-m40	Piesa de racordare (fiting)- RACORD M CU HOLLENDER, 40x1 1/4"ALB	buc	8,0000	260,00	2 080,000
156.	2875274110102-r25/20	Piesa de racordare (fiting)- REDUCTIE PP.R,25/20 ALBA	buc	10,0000	8,50	85,000
157.	2875274110102-r32/25	Piesa de racordare (fiting)- REDUCTIE PP.R 32/25 ALBA	buc	17,0000	7,50	127,500
158.	2875274110102-r40/32	Piesa de racordare (fiting)- REDUCTIE PP.R 40/32 ALBA	buc	17,0000	10,00	170,000
159.	2875274110102-T20	Piesa de racordare (fiting)- TEU PP-R D.20 ALB	buc	6,0000	10,00	60,000
160.	2875274110102-T25	Piesa de racordare (fiting)- TEU PP-R D.25 ALB	buc	34,0000	12,00	408,000
161.	2875274110102-T32	Piesa de racordare (fiting)- TEU PP-R D.32 ALB	buc	34,0000	18,00	612,000
162.	2875274110102-tr25	Piesa de racordare (fiting)- TEU REDUS 25x20x25 ALB	buc	17,0000	9,00	153,000
163.	2875274110102-tr32	Piesa de racordare (fiting)- TEU REDUS 32x25x25 ALB	buc	17,0000	14,00	238,000
164.	2875274110102-tr32x25	Piesa de racordare (fiting)- TEU REDUS 32x25x32 ALB	buc	60,0000	16,00	960,000
165.	2875274110102-tr40	Piesa de racordare (fiting)- TEU REDUS D.40x25x40 ALB	buc	17,0000	25,00	425,000
166.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	52,0000	85,00	4 420,000
167.	2875274204000-6759	Bratara fixare- COLIER SIMPLU PPR D.32 mm ALB	buc	340,0000	4,50	1 530,000
168.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,0000	320,00	1 280,000
169.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	126,8960	75,00	9 517,200
170.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,0160	33,00	66,528

171.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 027,2100	5,00	30 136,050
172.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 883,2080	1,50	11 824,812
173.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	136,0000	2,50	340,000
174.	2875277330522-d100	Mufa antiincendiara tip PTMK, d=100	buc	2,0000	200,00	400,000
175.	2875277330522-d50	Mufa antiincendiara tip PTMK, d=50	buc	2,0000	180,00	360,000
176.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,1600	110,00	897,600
177.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,0800	200,00	816,000
178.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,1600	70,00	571,200
179.	2913134500000-d1/2	Robinet de aerisire- DEZAERATOR AUTOMAT 1/2"	buc	8,0000	250,00	2 000,000
180.	3220137315778	Decapant	kg	4,0860	45,00	183,870
181.	332051735223-6756	Termoizolatie conducte- IZOLATIE TUBOLIT DG 35X9	m	32,4450	22,50	730,012
182.	332051735223-6757	Termoizolatie conducte- IZOLATIE TUBOLIT D G40x9	m	36,7710	28,00	1 029,588
183.	332051735223-6758	Termoizolatie conducte- IZOLATIE TUBOLIT DG 60x9	m	36,7710	57,50	2 114,332
184.	4011106202741	Energie electrica	kw	119,6000	2,57	307,372
185.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2478	20,00	4,956
186.	55598520,02850	Banda adeziva texturata"DUCTCLOTH" pt.reparatii universale 50mm, L.25m	buc	2,0000	160,00	320,000
187.	6548520,20	Cada de dus	buc	8,0000	3 000,00	24 000,000
188.	6585201111	Cada de baie	buc	8,0000	8 000,00	64 000,000
189.	8523,088887410	Spuma pistol Maxi 870 ML ZW	buc	8,0000	120,00	960,000
190.	98888710,02520	Cazan pr gaz cu puterea termica 50kBt, THERM TRIO50T	buc	2,0000	50 000,00	100 000,000
		Total materiale de construcții				1 030 733,533

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1025	550,00	56,375
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,5150	550,00	1 933,250
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,3600	50,00	768,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,9140	550,00	2 702,700
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,3200	45,00	194,400
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,7830	45,00	125,235
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,0400	50,00	52,000
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	12,4300	50,00	621,500
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,6940	45,00	3 766,230
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2916	650,00	189,540
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,2300	100,00	123,000

12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,7200	40,00	388,800
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9234	150,00	138,510
14.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0420	150,00	6,300
15.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	13,6000	50,00	680,000
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	42,5000	45,00	1 912,500
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	7,6890	50,00	384,450
18.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,6400	50,00	32,000
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3440	550,00	739,200
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2460	400,00	98,400
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,6530	400,00	8 661,200
		Total utilaje de construcții				23 573,590

Total	lei	1 537 556,814
TVA	20 %	307 511,363

Total deviz:

1 845 068,177

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie Centrul de plasament pentru persoane virstnice #Casa Noastra# din s. Susleni, r. Orhei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperisul sarpant				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			44,200 43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 945,600

1	2	3	4	5	6	7
2	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Incarcarea deseurilor in basculanta)	t			27,000 27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		Cheltuieli directe	lei			1 309,500
3	TsI50A5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		Cheltuieli directe	lei			2 056,400
4	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (d. 6 AI), centura monolita	kg			31,848 3,660
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	60,00	3,66
	2710602400000-6673	Otel beton PC 52 (d. 6 AI)	kg	1,0250	27,50	28,19
		Cheltuieli directe	lei			7 133,840
5	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, (d. 16 AIII), centura monolita	kg			30,227 2,040
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	60,00	2,04
	2710602200000-6674	Otel beton PC 52 , (d. 16 AIII)	kg	1,0250	27,50	28,19
		Cheltuieli directe	lei			8 013,310
6	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, (d. 14 AIII)	kg			30,228 2,040
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	60,00	2,04
	2710602200000-6675	Otel beton PC 52 (d. 14 AIII)	kg	1,0250	27,50	28,19
		Cheltuieli directe	lei			4 086,758
7	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, (d. 10 AI) (Ancher M1), centura monolita	kg			30,228 2,040
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	60,00	2,04
	2710602200000-6676	Otel beton PC 52 (d. 10 AI) (Ancher M1)	kg	1,0250	27,50	28,19
		Cheltuieli directe	lei			1 175,850
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv, centura monolita	m2			158,157 72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,89	1,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,50	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			10 628,150
9	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3			1 820,823

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15 la inaltime pina la 35 m inclusiv, centura monolita Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				324,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	60,00	297,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100001-c15	Beton clasa C15	m3	1,0250	1 230,00	1 298,57
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	650,00	11,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 034,857
10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 749,080 1 350,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	65,50	491,25
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	33,00	85,14
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,50	106,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,80	15,66
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 663,868
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 335,834 1 445,400
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 486,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,50	255,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,50	98,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,80	36,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 621,006
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			239,690 51,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,00	8,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	27,50	27,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 913,645
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 830,880

1	2	3	4	5	6	7
						396,180
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	60,00	358,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	60,00	37,98
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	55,00	220,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	145,00	145,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 200,00	420,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	55,00	27,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	35,50	49,70
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			7 323,520
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (E1, piese metalice pentru acoperis)	kg			69,384 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800-6683	Confectii metalice diverse- (E1, piese metalice pentru acoperis	kg	1,0000	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			40 242,697
15	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,050	buc			31,273 7,200
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,57	4,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	55,00	17,33
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			2 251,638
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (S1, saiba metalica 50x50x3mm)	kg			69,384 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800-6685	Confectii metalice diverse- (S1, saiba metalica 50x50x3mm)	kg	1,0000	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 387,679
17	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M12x200)	buc			39,000 9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2874136313300-6686	Diblu din metal- (Bulon M12x200)	buc	1,0000	30,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			34 710,000
18	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat, (Bulon M12x300)	buc			39,000 9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2874136313300-	Diblu din metal- (Bulon M12x300)	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	6687					
		Cheltuieli directe	lei			11 700,000
19	CC02D2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante, (diam.10 AI) (Ancher M1+filet)	kg			30,228 2,040
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	60,00	2,04
	2710602200000-6688	Oțel beton PC 52 - (diam.10 AI) (Ancher M1+filet)	kg	1,0250	27,50	28,19
		Cheltuieli directe	lei			1 175,850
20	CA04B	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15, la înălțimi până la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 820,823 324,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	60,00	297,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100001-c15	Beton clasa C15	m3	1,0250	1 230,00	1 298,57
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	650,00	11,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Cheltuieli directe	lei			5 462,468
21	CD05D	Zidarii din blocuri 600*200*300mm, pentru în ziduri cu grosime de 40cm, cu mortar ciment-var M25-Z preparat cu malaxorul pe șantier, înălțimea construcției mai mică sau egală 35m (Zidarie BCA, grosimea perete 40cm), Frontonul	m3			3 211,085 240,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	60,00	204,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961100-6690	Blocuri BCA 600*200*300mm	m3	0,9750	2 850,00	2 778,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,50	22,65
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	3,50	12,28
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	320,00	23,04
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1180	20,00	2,36
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	5,00	15,00
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	550,00	99,00
		Cheltuieli directe	lei			6 743,279
22	CK25A	Uși confecționate din profile din mase plastice inclusiv armăturile și accesorii necesare ușilor montate în zidarie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (intrarea la cerdac)	m2			2 744,458 48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Uși din profile din mase plastice inclusiv armăturile și accesorii necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			3 842,241
23	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100x32mm), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.012 se iau după proiect.	m2			73,710 17,700
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495-6692	Scinduri de rasinoase 100x32 mm gr.	m3	0,0120	4 200,00	50,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,50	4,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 012,238
24	CE30A	Contraastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Scinduri de rasinoase - 0.0019	m2			31,290 17,700
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0019	4 200,00	7,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,50	4,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 956,762
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2			51,758 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 010,934
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			335,220 69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,13
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	33,00	17,33
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	5,00	47,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	110,00	11,55
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	60,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213 803,316
27	CK26B	Montarea opritorilor de zapada	m			128,450 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026-opr	Opritori de zapada	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 936,300
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			472,821 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	194,00	209,81
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	75,00	108,15
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	90,00	18,54
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	100,00	10,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	140,00	28,84
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	130,00	26,78
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	5,00	51,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 608,248
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			299,370 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	95,00	101,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	120,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	160,00	40,80
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	20,00	5,10
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	120,00	30,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	100,00	25,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Cheltuieli directe	lei			22 153,380
30	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, (pe deasupra capriorilor)	m2			770,150 243,600
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	60,00	3,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	60,00	222,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	4 200,00	168,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 200,00	168,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	35,00	175,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,50	14,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			95 498,600
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele, (Streasina si minzii decorativi)	m2			66,375 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0800	30,00	2,40
	2430116106105-lac	Lac de ulei pentru dusamele	kg	0,1900	105,00	19,95
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	30,50	1,52
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			8 230,500
32	Tr11AA02B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			36,000 36,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	36,00
		Cheltuieli directe	lei			2 304,000
33	TsI50B5	Transportarea pamintului (deseuri de constructie) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		Cheltuieli directe	lei			6 604,800
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			169,500 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	130,00	130,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		Cheltuieli directe	lei			508,500
		1.2. Retele interioare de canalizare				
35	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m			86,975 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160-d100	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 100mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			9 915,150
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,610 15,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160-d50	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			7 762,860
37	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,800 4,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			115,200
38	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m			86,975 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160-d100	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 100mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			7 827,750
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,610 15,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160-d50	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			8 933,450
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm	buc			92,850 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-d100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, d=100mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			3 528,300
41	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm	buc			92,850 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-d100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, d=100mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 114,200
42	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			36,120 15,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2523156721015-d50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, d=50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			1 589,280
43	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,020	buc			145,416 63,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	60,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875114202905-d100	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, d=100mm	buc	1,0000	80,00	81,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,50	0,31
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	10,00	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 163,328
44	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri, manjeta antiincendiara D100	buc			276,500 30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-d100	Mufa antiincendiara tip PTMK, d=100	buc	1,0000	200,00	200,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	95,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			553,000
45	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri, mufa antiincendiara D50	buc			256,500 30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-d50	Mufa antiincendiara tip PTMK, d=50	buc	1,0000	180,00	180,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	95,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			513,000
46	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, trecere D100x50	buc			42,850 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-d1005	Trecere din material plastic pentru canalizare, D100x50	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			514,200
47	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			1 096,116 111,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,00	39,78
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 153,392
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			2 898,762 264,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 600,00	1 632,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	160,00	163,20
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	326,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	112,20
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	40,00	93,84
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	49,57
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	102,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 190,096
49	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			1 513,680 153,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	60,00	153,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,20
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	200,00	204,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	40,00	24,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 054,720
		1.3. Sistem de incalzire				
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, (TIP:22, 500x1200"PANOU ECORDAT)	buc			2 164,389 39,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000-t1200	Radiator, TIP:22, 500x1200"PANOU ECORDAT	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 657,557
51	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, (TIP:22, 500x1000"PANOU ECORDAT)	buc			2 064,389 39,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000-t1000	Radiator- (TIP:22, 500x1000"PANOU ECORDAT)	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 257,557
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, (TIP:22, 500x1400"PANOU ECORDAT)	buc			2 464,389 39,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000-t1400	Radiator- (TIP:22, 500x1400"PANOU ECORDAT)	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 074,119
53	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			99,968 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 198,315
54	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, (RACORD M.20x1/2" ALB)	buc			35,000 16,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2875274110001-m20	Piesa de legatura-RACORD M.20x1/2" ALB	buc	1,0000	18,00	18,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	8,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 820,000
55	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari	buc			39,600

1	2	3	4	5	6	7
		(fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, (RACORD M.25x1/2" ALB)				18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110001-m25	Piesa de legatura- RACORD M.25x1/2" ALB	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			4 752,000
56	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, RACORD F.25x1/2" ALB	buc			39,600 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110001-f25	Piesa de legatura- RACORD F.25x1/2" ALB	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			475,200
57	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm, RACORD M CU HOLLENDER, 40x1 1/4"ALB	buc			276,155 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2875274110102-m40	Piesa de racordare (fiting)- RACORD M CU HOLLENDER, 40x1 1/4"ALB	buc	1,0000	260,00	260,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	50,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			2 209,240
58	ID06A	Robinet de aerisire- DEZAERATOR AUTOMAT 1/2"	buc			261,000 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2913134500000-d1/2	Robinet de aerisire- DEZAERATOR AUTOMAT 1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	50,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			2 088,000
59	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, REDUCTIE PP.R,25/20 ALBA	buc			20,615 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274110102-r25/20	Piesa de racordare (fiting)- REDUCTIE PP.R,25/20 ALBA	buc	1,0000	8,50	8,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			206,150
60	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, (REDUCTIE PP.R 32/25 ALBA)	buc			21,610 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2875274110102-r32/25	Piesa de racordare (fiting)- REDUCTIE PP.R 32/25 ALBA	buc	1,0000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		Cheltuieli directe	lei			367,370
61	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, REDUCTIE PP.R 40/32 ALBA	buc			26,155 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2875274110102-r40/32	Piesa de racordare (fiting)- REDUCTIE PP.R 40/32 ALBA	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	50,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			444,635
62	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (TEU PP-R D.20 ALB)	buc			20,120 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274110102-T20	Piesa de racordare (fiting)- TEU PP-R D.20 ALB	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,720
63	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, (TEU PP-R D.25 ALB)	buc			29,365 15,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2875274110102-T25	Piesa de racordare (fiting)- TEU PP-R D.25 ALB	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	50,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			998,410
64	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm, (TEU PP-R D.32 ALB)	buc			38,010 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110102-T32	Piesa de racordare (fiting)- TEU PP-R D.32 ALB	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 292,340
65	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm, (TEU PP-R D.40 ALB)	buc			45,705 20,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2875274110102-T40	Piesa de racordare (fiting)- TEU PP-R D.40 ALB	buc	1,0000	23,00	23,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	5,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0340	50,00	1,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			776,985
66	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, (TEU REDUS 25x20x25 ALB)	buc			26,365 15,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2875274110102-tr25	Piesa de racordare (fiting)- TEU REDUS 25x20x25 ALB	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	50,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,205
67	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, (TEU REDUS 32x25x25 ALB)	buc			34,010 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110102-tr32	Piesa de racordare (fiting)- TEU REDUS 32x25x25 ALB	buc	1,0000	14,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			578,170
68	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, (TEU REDUS 32x25x32 ALB)	buc			36,010
						18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110102-tr32x25	Piesa de racordare (fiting)- TEU REDUS 32x25x32 ALB	buc	1,0000	16,00	16,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			2 160,600
69	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm, - TEU REDUS D.40x25x40 ALB	buc			47,705
						20,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2875274110102-tr40	Piesa de racordare (fiting)- TEU REDUS D.40x25x40 ALB	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	5,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0340	50,00	1,70
		Cheltuieli directe	lei			810,985
70	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,- (MUFA PP-R, D.20 ALBA)	buc			13,120
						9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274110102-m20	Piesa de racordare (fiting)- MUFA PP-R, D.20 ALBA	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			78,720
71	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- (MUFA PP-R, D.25 ALBA)	buc			16,115
						10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274110102-m25	Piesa de racordare (fiting)- MUFA PP-R, D.25 ALBA	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			273,955
72	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm, (MUFA PP-R, D.32 ALBA)	buc			22,110
						12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2875274110102-m32	Piesa de racordare (fiting)- MUFA PP-R, D.32 ALBA	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		Cheltuieli directe	lei			442,200
73	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm, (MUFA PP-R, D.40 ALBA)	buc			28,155
						14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	60,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110102-40m	Piesa de racordare (fiting)- MUFA PP-R, D.40 ALBA	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	50,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,325
74	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, - (COT PP-R, D.20 ALB)	buc			15,120 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274110102-c20	Piesa de racordare (fiting)- COT PP-R, D.20 ALB	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,000
75	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, (COT PP-R, D.25 ALB)	buc			19,115 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274110102-c25	Piesa de racordare (fiting)- COT PP-R, D.25 ALB	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			955,750
76	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm- (COT PP-R, D.32 ALB)	buc			26,110 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2875274110102-c32	Piesa de racordare (fiting)- COT PP-R, D.32 ALB	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			887,740
77	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm- (COT PP-R, D.40 ALB)	buc			38,155 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2875274110102-c40	Piesa de racordare (fiting)- COT PP-R, D.40 ALB	buc	1,0000	22,00	22,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	50,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 297,270
78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,- COT 45 GR, D.20 ALB	buc			17,120 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274110102-c4520	Piesa de racordare (fiting)- COT 45 GR, D.20 ALB	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,200
79	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			22,115 10,800

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm, COT 45 GR, D.25 ALB				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274110102-c4525	Piesa de racordare (fiting)- COT 45 GR, D.25 ALB	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			442,300
80	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm- COT 45 GR, D.32 ALB	buc			32,110 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2875274110102-c4532	Piesa de racordare (fiting)- COT 45 GR, D.32 ALB	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		Cheltuieli directe	lei			642,200
81	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm- COT 45 GR, D.40 ALB	buc			40,155 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2875274110102-c4540	Piesa de racordare (fiting)- COT 45 GR, D.40 ALB	buc	1,0000	24,00	24,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	50,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			803,100
82	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, (Niplu Alama 1 1/4 FE), cu diametrul 1 1/4"	buc			231,965 121,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	60,00	121,80
	2523156713800-n1/4	Fitinguri din fonta- Niplu Alama 1 1/4 FE	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	290,00	15,66
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	75,00	12,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0600	30,50	1,83
		Cheltuieli directe	lei			3 943,405
83	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm- PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	m			53,960 21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710000-6752	Teava- PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	m	1,0300	32,00	32,96
		Cheltuieli directe	lei			1 618,800
84	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm- PP-R/FB PN 25, D.25 ALB	m			70,350 24,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000-6753	Teava- PP-R/FB PN 25, D.25 ALB	m	1,0300	45,00	46,35
		Cheltuieli directe	lei			11 256,000
85	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm- PP-R/FB PN 25, D.32 ALB	m			104,250 27,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2521216710000-6754	Teava- PP-R/FB PN 25, D.32 ALB	m	1,0300	75,00	77,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 105,000
86	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.- PP-R/FB PN 25, D.40 ALB	m			144,420 27,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2521216710000-6755	Teava- PP-R/FB PN 25, D.40 ALB	m	1,0300	114,00	117,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 665,200
87	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=35x9mm,- IZOLATIE TUBOLIT DG 35X9 Materiale marunte=1,050	m			49,534 25,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	332051735223-6756	Termoizolatie conducte- IZOLATIE TUBOLIT DG 35X9	m	1,0300	22,50	24,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 486,013
88	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40x9mm-(IZOLATIE TUBOLIT D G40x9) Materiale marunte=1,050	m			55,482 25,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	332051735223-6757	Termoizolatie conducte- IZOLATIE TUBOLIT D G40x9	m	1,0300	28,00	30,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 886,388
89	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=60x9mm-(IZOLATIE TUBOLIT DG 60x9) Materiale marunte=1,050	m			87,386 25,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	332051735223-6758	Termoizolatie conducte- IZOLATIE TUBOLIT DG 60x9	m	1,0300	57,50	62,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 971,133
90	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, pe dibluri din PVC pe zid de caramida-(COLIER SIMPLU PPR D.32 mm ALB)	buc			34,750 16,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274204000-6759	Bratara fixare- COLIER SIMPLU PPR D.32 mm ALB	buc	1,0000	4,50	4,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	3,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 815,000
91		Banda adeziva texturata"DUCTCLOTH" pt.reparatii universle 50mm, L.25m	buc			160,000 0,000
	55598520,02850	Banda adeziva texturata"DUCTCLOTH" pt.reparatii universle 50mm, L.25m	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			320,000
92		Spuma pistol Maxi 870 ML ZW	buc			120,000 0,000
	8523,088887410	Spuma pistol Maxi 870 ML ZW	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,000
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
93	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta Material marunt (degresant, solutie de lipit, ciment, nisip, etc) din valoarea materialelor explicate=1,010	buc			778,570 216,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	60,00	216,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	80,80
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	55,00	77,77
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	100,00	404,00
		Cheltuieli directe	lei			6 228,560
94	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc			193,400 111,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	82,40
		Cheltuieli directe	lei			1 547,200
95	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 50 kw	buc			2 484,625 1 320,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,0000	60,00	1 320,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	320,00	640,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	10,00	80,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	10,00	80,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0750	5,00	0,38
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	33,00	8,25
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,8000	50,00	340,00
		Cheltuieli directe	lei			4 969,250
		3. Utilaj				
96		Cada de baie	buc			8 000,000 0,000
	6585201111	Cada de baie	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		Cheltuieli directe	lei			64 000,000
97		Cada de dus	buc			3 000,000 0,000
	6548520,20	Cada de dus	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		Cheltuieli directe	lei			24 000,000
98		Cazan pr gaz cu puterea termica 50kBt, THERM TRIO50T	buc			50 000,000 0,000
	98888710,02520	Cazan pr gaz cu puterea termica 50kBt, THERM TRIO50T	buc	1,0000	50 000,00	50 000,00
		Cheltuieli directe	lei			100 000,000

APROBAT:

Intocmit
"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.